
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

                                                                     HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce:  Syndrom suchého oka se zaměřením na jeho diagnostiku a léčbu    

Jméno studenta: Caroline Dušková  

Studijní obor:  Optometrie 

Akademický rok:  2019/2020 

 

Aspekt Hodnocení 

1.  Splnění požadavků zadání plně odpovídající  

2.  Jazyková a stylistická úroveň odpovídající s výhradami  

      - překlepy/gramatické chyby (např. str. 5, 25, 35 – „meibomských“, str. 9 – „Descementova“,  
        str. 17 – „standartním, standartní“, str. 18 – „meniskomentrie“) a formulační nedostatky 
        (např. str. 31 – druhá věta prvního odstavce, str. 37 – druhý odstavec, atd.) 

3.  Grafická a formální úprava odpovídající s výhradami 

     - nekonzistentní řádkování obsahu 
     - spojky na konci řádků 
     - str. 17, poslední věta – opakující se „meniskometrie“ 
     - str. 24 - 27 – absence zarovnání textu do bloku 
     - nekonzistentní citace použité literatury            

4.  Dodržení rozsahu plně odpovídající 

5.  Struktura práce, odkazy na bibliografické zdroje odpovídající s drobnou výhradou 

      - str. 33, 34, první odstavec – absence odkazů na zdroje 

6.  Odborná úroveň práce odpovídající s výhradami 

     - str. 23 – nevhodná formulace „výškou paprsku“ 
     - str. 26 – ne příliš vhodné pořadí uváděných informací v kap. 3.2.4      

Celkové zhodnocení a dotazy k práci: 

 
Předložená bakalářská práce se zaměřuje na diagnostiku a terapii syndromu suchého oka, který v současné 
době bezesporu patří k nejčastěji řešeným problémům v oftalmologické ambulanci. Začátek práce 
zprostředkovává přehledný a stručný anatomicko-fyziologický úvod, po kterém již následují kapitoly věnující 
se detailnějšímu popisu jednotlivých vyšetřovacích technik, metod a možností léčby. Práce je srozumitelná, 
čtivá a odpovídajícím způsobem odkazuje na relevantní odborné zdroje. Autorka do textu rovněž vhodně 
zakomponovala inovativní přístupy, a to jak diagnostické, tak i ty terapeutické, nicméně některé pasáže by 
však mohly být doplněny obrazovým materiálem pro lepší názornost (např. str. 37), popř. pochopení popisu 
právě takových postupů, které se v běžné praxi příliš neužívají (např. kap. 4.3.2). Na základě výše uvedeného 
konstatuji, že studentka Dušková kvalitně zpracovala zadané téma dle vytyčených cílů a splňuje tak všechny 
kladené, odborné i formální, požadavky.   



K diskuzi: 

Upřesněte diagnostický nástroj pro měření tloušťky lipidové vrstvy, který uvádíte v posledním odstavci  

na str. 21. 

Uveďte rozptyl teplot a rychlostí chlazení, včetně přesnosti měření u termografické metody (ad str. 29). 

Jaká je cca pořizovací cena systému TearLab? 

Stručně popište víčkové implantáty, jejich funkci a aplikaci (ad str. 37). 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhovaná výsledná známka: B 

 

 

Jméno oponenta práce:  Mgr. Lenka Musilová, DiS., Ph.D. 

Datum: 24. 6. 2020 Podpis  

 

 


